
UCHWAŁA NR XXXI/.../2013 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

 
z dnia 05 września 2013 r. 

 

w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 w związku z 

art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 

2013 r. , poz. 260), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Starogardzkiego (Uchwała Nr 

103/638/2013 z dnia 13 sierpnia 2013 r.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Pozbawia się kategorii dróg gminnych: 

1. ul. 27 Stycznia od granicy miasta Skórcz z gminą Skórcz do skrzyżowania z DW 234 

(ul. Gniewska) na obszarze miasta Skórcz (nowy przebieg DW 234). 

2. ul. 3 Maja oraz ul. Główna na odcinku od skrzyżowania z DW 231 do skrzyżowania 

(rondo) z DW 222 (ul. Dworcowa i ul. Pomorska) – nowy przebieg DW 231. 

§ 2. Przebieg dróg, o których mowa w § 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku   

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

We wrześniu 2012 r. z chwilą oddania do użytku obwodnicy Skórcza, zgodnie z art. 10 

ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych dotychczasowy odcinek 

DW 222 w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Skórcz zastąpiony nowo 

wybudowanym odcinkiem drogi (obwodnica Skórcza) został pozbawiony 

dotychczasowej kategorii i został zaliczony do kategorii dróg gminnych. Powyższe 

może mieć tylko charakter tymczasowy, albowiem w chwili obecnej na obszarze miasta 

Skórcz DW 222, DW 231, DW 234 nie są ze sobą połączone. 

Działania podjęte przez Burmistrza Miasta Skórcz w porozumieniu z Marszałkiem 

Województwa Pomorskiego, poprzez podjęcie stosownych uchwał (w terminie do 30 

września br.) mają tą sytuację uporządkować z dniem 01 stycznia 2014 r. 

Wyszczególnione w uchwale odcinki dróg staną się drogami wojewódzkimi i poprzez 

ich połączenie z DW 222 stanowić będą sieć dróg wojewódzkich o znaczeniu 

ponadlokalnym.  

 


